
l S MLO U V A O DÍL O č. 04/2021

o dodávce stavebních prací na akci "ZŠ Vizovice, rekonstrukce kuchyně" uzavřená
v souladu s ust. § 2586 zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

ČI. 1 Smluvní strany

1.1. Objednatel: Základní škola Vizovice, příspěvková organizace
Školní 790
763 12 Vizovice
IČO: 49156683

1.2. Zhotovitel: VALPO- ZLÍN, s.r.o.
Pančava 128, 760 01 Zlín
zastoupený jednatelem Liborem Geržou
IČO: 48911747
DIČ: CZ48911747
bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s

číslo účtu 152276065/0600
Pracovníci určení k jednání ve věcech technických: Gerža Libor
Zápis v OR : KS Brno, oddíl C, vložka 11565

ČI. 2 Výchozí podklady a údaje

2.1. Podkladem k uzavření této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele ze dne 14.06.2021
zpracovaná na základě předaného výkazu výměr ze strany objednatele.

ČI. 3 Předmět a místo plnění

3.1. Předmětem plnění této smlouvy je provedení výměny stávající keramické podlahy v kuchyni
ZŠ Vizovice a prací s tím souvisejících, v rozsahu stanoveném v cenové nabídce.

3.2. Místem plnění je ZŠ Vizovice

ČI. 4 Čas plnění

4.1. Zahájení prací: 03.07.2021

4.2. Ukončení prací: 18.08.2021

ČI. 5 Cena prací

5.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy dle čl.3 této smlouvy je stanovena dohodou
smluvních stran jako pevná a činí:

Cena bez DPH : 433 691 Kč
DPH bude účtováno dle platných předpisů

5.2. Zhotovitel bude účtovat práce dle skutečně provedeného množství.

5.3. Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu prací oproti nabídce. Tato skutečnost
musí být doložena písemným dodatkem smlouvy. .

- 1 -



5.4. Tučně vytištěné jednotkové ceny v nabídce jsou předběžné, budou upřesněny po doplnění
specifikace popř. technického řešení.

ČI. 6 Platební podmínky

6.1. Provedené práce budou fakturovány jednou měsíčně.

6.2. Splatnost faktur bude 14 dní.

6.3. Podkladem pro vystavení faktur bude SOUpISprovedených prací a dodávek potvrzený
objednatelem.

ČI.7 Záruční doba

7.1. Záruční dobaje stanovena na 36 měsíců a začíná dnem převzetí díla objednatelem.

ČI.8 Smluvní pokuty

8.1. Neuhradí-li objednatel zhotoviteli předložené faktury v termínech splatnosti, je
zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky
za každý započatý den prodlení.

8.2. Nedokončí-li zhotovitel dílo v dohodnutých termínech dle č1.4, bude objednatel
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den po
smluvním termínu dokončení.

ČI. 9 Podmínky pro provedení díla, součinnost objednatele a zhotovitele

9.1. Zhotovitel
- provede dílo na vlastní náklady a vlastní nebezpečí
- od data předání a převzetí staveniště nese zodpovědnost za veškeré škody způsobené
v souvislosti s prováděním díla zhotovitelem

- zhotovitel zodpovídá za škody způsobené na díle třetími osobami v době od převzetí
staveniště do doby předání díla objednateli

- vyzve objednatele k převzetí všech prací, které budou zakryty minimálně dva dny
předem

- povede o průběhu výstavby díla stavební deník v rozsahu vyhláškyč.11912006 Sb.

9.2. Objednatel
- předá před zahájením stavby kopii stavebního povolení včetně vyjádření správců sítí a
dotčených orgánů

- předá v den zahájení stavby zhotoviteli protokolárně staveniště
- určí objednateli místo zařízení staveniště a místo pro napojení inženýrských

sítí zařízení staveniště.
- uhradí platby dle č1.6 této smlouvy v termínech splatnosti

ČI. 10 Předání a převzetí díla, kvalita prací

10.1. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla 3 dny před termínem předání.

10.2. O předání a převzetí díla bude pořízen písemný protokol potvrzený stavbyvedoucím
zhotovitele a objednatelem .

- 2 -



10.3. Odběratel se zavazuje zhotovené dílo převzít i v případě, že v zápise o předání a
převzetí budou uvedeny vady a nedodělky, které nebrání plynulému a bezpečnému
užívání díla.

ČL.ll Kontrola plnění smlouvy

11.1. Obě strany jsou oprávněny prostřednictvím pověřených osob běžně a periodicky
kontrolovat plnění kvalitativních i kvantitativních podmínek smlouvy.

Čl.12 Ostatní ujednání

12.1. Veškeré změny této smlouvy je možné učinit pouze písemnými dodatky.

12.2. Pokud bude objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti dle č.9 této smlouvy,
prodlouží se termín dokončení díla o počet dní, po které byl objednatel v prodlení
s poskytnutím součinnosti.

Čl.l3 Závěr

13.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných stejnopisech, každá smluvní
strana obdrží jedno.

13.2. Součástí této smlouvy je příloha Č. 1 - cenová nabídka zhotovitele z 14.6.2021

13.3 Termín dokončení díla se prodlužuje, pakliže nebude moci zhotovitel řádně provádět realizaci
díla z důvodu karanténního opatření (např. omezení pohybu a shromažďování osob, uzavření
státních úřadů, společností či jiných subjektů, jejichž rozhodnutí souhlas podmiňuje
pokračování či dokončení díla či jeho části),objektivního nedostatku stavebního materiálu či
jiných komponentů nutných pro provádění díla. Termín dokončení díla se také prodlužuje o
období, po které nebylo možné z nepředvídatelných klimatických důvodů řádně dílo
realizovat (např. živelné pohromy, anomálie počasí).Období přerušení bude konkrétní,
oboustranně výslovně potvrzené (ve stavebním deníku).

13.4. Rozsah a cena díla je dohodnuta na základě přiloženého položkového rozpočtu (příloha Č.

1).Pokud cena některého materiálu v rámci dodávky díla vzroste o více než 10%
v porovnání s tržní cenou ke dni podpisu této smlouvy, smluvní strany zahájí jednání, zda a
v jaké části bude zvýšená cena zohledněna v rámci celkové ceny díla ve formě dodatku k této
smlouvě.

Pokud se strany nedohodnou na takovém navýšení ceny, zhotovitel není povinen práce za
použití příslušného materiálu provést.

Zhotovitel není oprávněn na základě ustanovení § 2620 občanského zákoníku zvýšit
dohodnutou cenu díla, v případě nezbytných, nepředvídatelných víceprací a nákladů, bez
předchozího odsouhlasení objednatelem.

Ve Zlíně dne 30.6.2021

za objednatele : za zhotovitele

- 3 - .


